
    
 
 

Szczytno, dnia 17 marca 2023 r. 

         

Nasz znak: RR.PFZ.271.3.2023 

       WSZYSCY WYKONAWCY 

 

Dotyczy postępowania: „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Szymany” 

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), udostępnia treść zapytania z dnia 

13.03.2023 r. wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1 

Zamawiający w SWZ rozdział XIX dotyczącym kryterium oceny ofert zapisał, że maksymalny okres 

udzielonej gwarancji może wynosić 7 lat. Czy podany przez Wykonawcę okres gwarancyjny ma 

dotyczyć również urządzeń technologicznych? Tak długi okres gwarancyjny może być zastosowany 

do robót budowlanych, np. konstrukcji murowych, żelbetowych, linii kablowych, rurowych itp. lecz 

nie do urządzeń i osprzętu gdyż przekracza on znacznie ich trwałość. Dostawcy urządzeń nie chcą 

udzielać gwarancji na tak długi okres czasu nawet za dodatkową opłatą. W związku z tym jedynym 

rozwiązaniem dotyczącym udzielenia gwarancji 7 letniej na urządzenia i osprzęt jest przewidzenie 

wymiany tych urządzeń na nowe w okresie gwarancyjnym co wydaje się nieracjonalne gdyż znacznie 

zawyża wartość oferty i samej inwestycji. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów SWZ 

rozdział XIX dotyczących gwarancji maksymalnej z 7 lat na 5 lat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zasady przyznawania punktów w kryterium okres gwarancji 

w następujący sposób: 

Okres gwarancji – maksymalnie 30 pkt. 

Punkty w kryterium „Okres gwarancji ” zostaną przyznane w następujący sposób: 

- za 2 lata i mniej gwarancji – 0 pkt 

-  za nie mniej niż 3 lata gwarancji – 20 pkt   

-  za nie mniej niż 5 lat gwarancji – 30 pkt 

 

Pytanie 2  

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku jeśli wykonawca wykaże, że: 

„W okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w którym oświadczy, że wykonał 1 



    
 
 

robotę budowlaną o wartości min. 1.000.000,00 zł brutto (słownie: jeden milion złotych), obejmującą 

swoim zakresem budowę, lub przebudowę, lub rozbudowę Stacji Uzdatniania Wody lub Oczyszczalni 

Ścieków (należy przez to rozumieć budowę lub przebudowę w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 

r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 z późn. zm.) W naszej opinii budowa, rozbudowa 

lub modernizacja oczyszczalni ścieków jest zadaniem technicznie bardziej skomplikowanym od 

zakresu robót objętego postępowaniem. W zakres robót związanych z budową oczyszczalni ścieków 

wchodzą zarówno budynki techniczne jak i pompownie, zbiorniki, wyposażenie technologiczne, 

rurociągi technologiczne, układy automatyki i sterowania. 

Dlatego też zwracamy się o zmianę treści SWZ jak na wstępie. Wprowadzenie zmian pozwoli na 

przeprowadzenie postępowania w sposób nieutrudniający uczciwej konkurencji. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub 

zawodowej w następującym brzmieniu: 

a) Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca przedstawi wykaz robót 

w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w którym oświadczy, że wykonał 1 

robotę budowlaną o wartości min. 1.000.000,00 zł brutto (słownie: jeden milion złotych), 

obejmującą swoim zakresem budowę, lub przebudowę, lub rozbudowę Stacji Uzdatniania Wody lub 

Oczyszczalni Ścieków (należy przez to rozumieć budowę lub przebudowę w rozumieniu ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 z późn. zm.); 

 

Pytanie 3 

W celu równego i partnerskiego traktowania obu stron wnosimy o ujednolicenie zapisów projektu 

umowy dotyczących kar umownych w § 11 pkt.2, ppkt. 1) oraz pkt. 3, ppkt.1) 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektowanych postanowień umowy 

w zakresie kar umownych. 

 

Pytanie 4 

W związku z zakresem robót wymagającym dokładnej analizy dokumentacji przetargowej w celu 

przygotowania rzetelnej oferty zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o 

minimum 7 dni. 

Odpowiedź 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 24.03.2023 r. do godz. 11:00. 



    
 
 

Udzielona odpowiedź stanowi integralną część SWZ z dnia 06.03.2023 r. i jest wiążąca dla 

Wykonawców od chwili ogłoszenia treści niniejszej informacji na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania.  

 

Na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 3, ust. 5, ust. 7 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający 

zawiadamia o dokonaniu zmian treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzących do zmiany 

ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób: 

 

1. Dział X. INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU zapis  

„3) zdolności technicznej i zawodowej:  

a) Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca przedstawi wykaz robót 

w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, 

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w którym oświadczy, że 

wykonał 1 robotę budowlaną o wartości min. 1.000.000,00 zł brutto (słownie: jeden milion 

złotych), obejmującą swoim zakresem budowę, lub przebudowę, lub rozbudowę Stacji Uzdatniania 

Wody (należy przez to rozumieć budowę lub przebudowę w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 

r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 z późn. zm.); 

otrzymuje brzmienie 

„3) zdolności technicznej i zawodowej:  

a) Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca przedstawi wykaz robót 

w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w którym oświadczy, że wykonał 1 

robotę budowlaną o wartości min. 1.000.000,00 zł brutto (słownie: jeden milion złotych), 

obejmującą swoim zakresem budowę, lub przebudowę, lub rozbudowę Stacji Uzdatniania Wody lub 

Oczyszczalni Ścieków (należy przez to rozumieć budowę lub przebudowę w rozumieniu ustawy z 

dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 z późn. zm.); 

 

2. Dział XII INFORMACJA O PODMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH zapis 

„1) wykaz robót w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w którym 

oświadczy, że wykonał 1 robotę budowlaną o wartości min. 1.000.000,00 zł brutto (słownie: jeden 

milion złotych), obejmującą swoim zakresem budowę, lub przebudowę, lub rozbudowę Stacji 

Uzdatniania Wody (należy przez to rozumieć budowę lub przebudowę w rozumieniu ustawy z dnia 7 

lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz.2351 z późn. zm.); - z załączeniem 



    
 
 

dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności 

informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 

wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z 

uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów - inne dokumenty (wzór wykazu - załącznik nr 6 do SWZ); 

otrzymuje brzmienie: 

„1) wykaz robót w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w którym 

oświadczy, że wykonał 1 robotę budowlaną o wartości min. 1.000.000,00 zł brutto (słownie: jeden 

milion złotych), obejmującą swoim zakresem budowę, lub przebudowę, lub rozbudowę Stacji 

Uzdatniania Wody lub Oczyszczalni Ścieków (należy przez to rozumieć budowę lub przebudowę 

w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz.2351 z późn. 

zm.); - z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane 

należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje 

bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były 

wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w 

stanie uzyskać tych dokumentów - inne dokumenty (wzór wykazu - załącznik nr 6 do SWZ); 

 

3. Dział XIII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ zapis „Wykonawca jest związany ofertą od dnia 

upływu terminu składania ofert do dnia 19.04.2023 r.” otrzymuje brzmienie „Wykonawca jest 

związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 22.04.2023 r.” 

 

4. Dział XV  WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM zapis „Wadium wnosi się przed upływem 

terminu składania ofert tj. do dnia 21.03.2023 r., do godz. 11:00 i utrzymuje nieprzerwanie do 

dnia upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 

1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 Ustawy” otrzymuje brzmienie: „Wadium wnosi się przed upływem 

terminu składania ofert tj. do dnia 24.03.2023 r., do godz. 11:00 i utrzymuje nieprzerwanie do 

dnia upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 

1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 Ustawy”. 

 



    
 
 

5. Dział XVI.  SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT zapis „Termin składania ofert 

upływa w dniu 21.03.2023 r., o godz. 11:00.” otrzymuje brzmienie: „Termin składania ofert 

upływa w dniu 24.03.2023 r., o godz. 11:00.” 

 

6. Dział XVII. TERMIN OTWARCIA OFERT zapis „Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po 

upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 21.03.2023 roku o godz. 11:05.” otrzymuje brzmienie 

„Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 24.03.2023 

roku o godz. 11:05.” 

 

Załączniki: 

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

2. SWZ RR.PFZ.271.3.2023 zmiana z dn. 17.03.2023 r. 

 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Szczytno 

Sławomir Wojciechowski 
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